
Stand: 4. Juli 2025

Abteilung Name Telefon / Mobil Mail

Geschäftsstelle im EMKA-Sportzentrum Axel Spitzer (0 20 51) 25 23 39 (mit AB) info@velberter-sg.de
Am Sportzentrum 1, 42551 Velbert Di/Do:         16.00-18.00 Fax: (0 20 51) 8 09 75 99 www.velberter-sg.de

an der Theke im VSGfit 21

VSGfit 21 Mo-Fr:     08:00-21:00 (0 20 51) 2 35 05 vsgfit21@gmx.de
Fitness- und Gesundheitsstudio Sa/So:     09:00-14:00

Feiertag: 10:00-14:00

1. Vorsitzender Holger Kocherscheidt (01 60) 5 51 60 45 hk-loewe@t-online.de

1. Stellv.Vorsitzende Meike Endemann (01 73) 3 83 37 83 micky2901@aol.com

2. Stellv.Vorsitzender Maurizio Sterlacci (01 57) 71 33 49 70 m.sterlacci@hotmail.de

Geschäftsführer Axel Spitzer (01 76) 80 05 71 50 axelspitzer@gmx.de

Finanzvorstand Olaf Kohne (01 72) 8 64 62 04 Finanzvorstand@velberter-sg.de

Jugendleiterin Alina Kleist (01 76) 55 76 81 60 jugend@velberter-sg.de

AbtL Basketball Sascha Döring (01 77) 4 54 69 47 basketball@velberter-sg.de

AbtL Handball Axel Spitzer (01 76) 80 05 71 50 handball@hsg-vh.de

AbtL Leichtathletik N.N. Kontakt über Geschäftsstelle leichtathletik@velberter-sg.de

AbtLn Reha-Sport Anja Martschinke-Rasky (0 20 51) 60 14 82 rehasport@velberter-sg.de

AbtLn Rollkunstlauf-Team Astrid Hagenkort (01 63) 6 91 84 33 rollkunstlaufteam@velberter-sg.de

AbtL Schwimmen Jan Steinmetz (komm.) Kontakt über Geschäftsstelle schwimmen@velberter-sg.de

AbtL Taekwondo Christian Geelen (01 57) 73 66 08 58 taekwondo@velberter-sg.de

AbtLn Turnen U18 Meike Endemann (0 20 51) 31 89 85 turnen@velberter-sg.de

AbtLn Fitness und Gesundheitssport Anja Martschinke-Rasky (0 20 51) 60 14 82 fitnessundgesundheit@velberter-sg.de

AbtLn Volleyball Sandra Roderweiß Kontakt über Geschäftsstelle volleyball@velberter-sg.de

Studioleitung VSGfit 21 Maurizio Sterlacci (01 57) 71 33 49 70 vsgfit21@gmx.de
Nicole Strohschänk
Nicola Püttmann

Referent Unfallsachbearbeitung Axel Spitzer Kontakt über Geschäftsstelle

Referententeam Seniorenbetreuung Eva Plätzer (01 76) 45 76 43 60 richardplaetzer@gmail.com
Magdalene Legewie (0 20 51) 8 35 36 buelterlegewie@web.de
Christel Krey (0 20 51) 8 21 19 ck.krey@freenet.de

Referent Schriftführung Reiner Hantich (0 20 53) 4 86 44 reiner.hantich@freenet.de

Referentin Buchführung Bärbel Kocherscheidt Kontakt über Finanzvorstand

Referentin Mitgliederverwaltung Alina Kleist Kontakt über Geschäftsstelle

Referentin Geschäftsstellenunterstützung Christel Tienken Kontakt über Geschäftsstelle

Referent Sponsoring/Marketing Jan Steinmetz Kontakt über Geschäftsstelle sponsoring@velberter-sg.de

Vereinskonto bei der Sparkasse HRV BIC: WELADED1VEL
für Beiträge:
für sonstige Beträge:

IBAN-Nr: DE83 3345 0000 0026 0823 88
IBAN-Nr: DE84 3345 0000 0026 0823 70

Gläubiger-ID-Nr: DE20 ZZZ0 0000 8113 05


